
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 

VIA MATTEOTTI, 3 – 20057 ASSAGO (MI) Tel. 02/4880007-02/4880004 
MIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT - C. F. 97067950150 C. M.: MIIC886007 

 
 

Anno Scolastico 2021/22 

Delibera n. 7 del 20/12/2021 

 

Variazioni al Programma Annuale 2021 - Radiazioni residui attivi e passivi 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 VISTO il D. I. del 28 agosto 2018, n. 129 art. 10;  
 

 VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato 
in data 16/02/2021 con delibera n. 60;  

 
 VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994; 

 
 VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999, concernente il Regolamento in materia 

di autonomia scolastica; 
 

D E L I B E R A 

 

All’unanimità l’approvazione delle seguenti:  

a) radiazioni dei residui attivi al Programma Annuale 2021 
 
 

Anno 
prov. 

N Data Pds 
1/2/3 

   Debitore - Oggetto Importo 

2020 5 20/01/2020 6/5/0 C/C POSTALE N. 10514206 INTESTATO I.C. ASSAGO - 
Prelievo conto corrente postale  
contributi genitori per copertura assicurativa alunni. 

1.224,35 

 
 



b) radiazioni dei residui passivi al Programma Annuale 2021 
 

Anno 
prov. 

N
. 

Data Pds 
1/2/3 

Creditore - 
Oggetto 

Import
o 

2018 111 17/05/2018 P05.5 
3/10/4 

CROCE ROSSA ITALIANA - CONFERMA AMBULANZA IL 19/05/18 TUTTI IN PISTA 
B.O. N. 52 - CIG Z66238A628 

200,00 

2019 113 14/05/2019 A03.3 
3/10/4 

CROCE ROSSA ITALIANA DI BUCCINASCO - CONFERMA AMBULANZA IL 18/05/19 TUTTI IN PISTA - 
CIG Z462836143 

200,00 

2019 302 24/09/2019 A03.3 
3/2/9 

FORUM SSDRL - Contratto attività sportiva Nuoto alunno scuola secondaria "Convenzione 
2019/20" - CIG ZE129D4CB1 

420,08 

2019 303 24/09/2019 A03.3 
3/2/9 

AGENZIA DELLE ENTRATE - Versamento Iva 22% su attività sportiva Nuoto alunno scuola 
secondaria "Convenzione 2019/20" 

92,42 

2019 305 30/09/2019 A03.3 
3/2/9 

FORUM SSDRL - Convenzione 2019/20 attività nuoto alunno scuola primaria classe 3B dal 
30/09/2019 al 31/05/2020 a.s. 19/20 - CIG Z4A29EB7F2 

225,41 

2019 306 30/09/2019 A03.3 
3/2/9 

AGENZIA DELLE ENTRATE - Versamento IVA 22% Convenzione 2019/20 attività nuoto alunno 
scuola primaria classe 3B dal 30/09/2019 al 31/05/2020 a.s. 19/20 

49,60 

2019 307 30/09/2019 A03.3 
3/2/9 

FORUM SSDRL - Convenzione 2019/20 attività nuoto alunno scuola primaria classe 5B 
dall'1/10/2019 al 31/05/2020 - CIG Z3529EB730 

133,20 

2019 308 30/09/2019 A03.3 
3/2/9 

AGENZIA DELLE ENTRATE - Versamento IVA 22% Convenzione 2019/20 attività nuoto alunno 
scuola primaria classe 5B dall'1/10/2019 al 31/05/2020 

29,30 

2019 314 01/10/2019 P02.8 
3/2/9 

ASSOCIAZIONE CULTURALE CAVALIERI DELLA MUSICA - Contratto esperto esterno “Il Gioco del 
Teatro” scuola secondaria A.S. 2019/2020 - CIG ZD129F55E9 

860,80 

2019 317 08/10/2019 P02.6 
3/2/9 

LANGUAGE POINT s.a.s - Contratto esperto esterno formazione linguistica preparazione "PET" 
alunni classi terze scuola secondaria a.s. 2019/20 - CIG Z0C2A0A514 

160,00 

2019 340 16/10/2019 A03.3 
2/3/8 

BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. - Ordine d'acquisto materiale didattico a.s. 19/20 scuole 
infanzia L. da Vinci e M. Ventre - CIG Z372A29BE2 

35,49 

2019 341 16/10/2019 A03.3 
2/3/8 

AGENZIA DELLE ENTRATE - Versamento IVA 22% su ordine d'acquisto materiale didattico a.s. 
19/20 scuole infanzia L. da Vinci e M. Ventre 

7,79 

2019 392 27/11/2019 A01.8 
3/2/3 

MEDICINA E LAVORO S.r.l - Contratto di prestazione d’opera professionale per servizio di 
sorveglianza sanitaria e visite Medico Competente - CIG Z312AD5394 

1.244,00 

2019 393 27/11/2019 A01.8 
3/2/3 

AGENZIA DELLE ENTRATE - Versamento IVA 22% su contratto di prestazione d’opera 
professionale per servizio di sorveglianza sanitaria e visite Medico Competente 

4,40 

2019 401 03/12/2019 A03.3 
3/2/9 

FORUM SSDRL - Attività sportiva "Nuoto" alunna classe 4D primaria - CIG Z292AEC600 51,23 

2019 402 03/12/2019 A03.3 
3/2/9 

AGENZIA DELLE ENTRATE - Versamento IVA 22% su attività sportiva "Nuoto" alunna classe 4D 
primaria 

11,27 

  
Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso 
reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla 
data di pubblicazione all’albo della scuola. 

 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 
con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato, sottoscritto 

 

Assago, 20/12/2021 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE DEL C. di I. 

Aurora Cucca       Marco Rapetti 


